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PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa  

Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu  12 czerwca 2019 r. godz. 14.00 

w sali 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 

 

Pkt. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie poprowadziła pani Katarzyna Kirstein - Piotrowska – Przewodnicząca Komisji 

Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa Rady Powiatu Bydgoskiego, która po otwarciu obrad  

stwierdziła quorum.  

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu z sześciu członków Komisji: pani Katarzyna Kirstein-

Piotrowska, pan Tadeusz Zamłyński, pan Wojciech Porzych, pan Bashar Al-Shaer (Radny 

dotarł salę obrad w pkt 4. porządku) oraz pani Elżbieta Wysocka, a także ze Starostwa  

Powiatowego w Bydgoszczy pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu, pan Leszek  

Czerkawski – Sekretarz Powiatu, pan Mariusz Stężewski – Dyrektor Wydziału Ochrony  

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, pan Michał Piaszczyk – Dyrektor Wydziału Rozwoju  

i Funduszy Europejskich, pan Roman Stanisławski – Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych, 

oraz pani Maria Strąk – Dyrektor Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie, 

a z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Bydgoszczy pan Karol Będkowski  

i pan Grzegorz Andryszczyk. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Pkt. 2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Porządek posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa w brzmieniu:  

„ 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Informacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o dopłatach do produkcji 

rolniczej, pozyskanych przez rolników z terenu powiatu bydgoskiego w roku 2019. 

5. Informacja o działalności spółek wodnych na terenie powiatu bydgoskiego w tym z rozli-

czenia dotacji przekazanych z budżetu Powiatu Bydgoskiego w roku 2018. 

6. Opiniowanie materiałów na sesję. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zamknięcie obrad.” 

 został przyjęty stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Protokół z poprzednich posiedzeń Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa  

w dniu 10 kwietnia i 15 maja 2019 r. zostały przyjęte stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się. 

 

Pkt 4. Informacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o dopłatach  

do produkcji rolniczej pozyskanych przez rolników z terenu powiatu bydgoskiego  

w roku 2019. 

 

Pan Karol Będkowski – Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Moderni-

zacji Rolnictwa w Bydgoszczy zapoznał członków Komisji z informacją o dopłatach  
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do produkcji rolniczej pozyskanych przez rolników z terenu powiatu bydgoskiego w latach 

2018/2019 (załącznik nr 2 do protokołu). Udzielił również wyjaśnień na zapytanie pani  

Katarzyny Kirstein-Piotrowskiej – Przewodniczącej Komisji w sprawie wniosków o przyzna-

nie pomocy finansowej dla kół wiejskich. 

 

Pkt 5. Informacja o działalności spółek wodnych na terenie powiatu bydgoskiego  

w tym z rozliczenia dotacji przekazanych z budżetu Powiatu Bydgoskiego w roku 2018.   

 

Informację o działalności spółek wodnych na terenie powiatu bydgoskiego w tym z rozlicze-

nia dotacji przekazanych z budżetu Powiatu Bydgoskiego w roku 2018 (załącznik  nr 3 do 

protokołu) przedstawił pan Mariusz Stężewski – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i leśnictwa Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy. Udzielił również wyjaśnień  

na zapytania Radnych pani Katarzyny Kirstein-Piotrowskiej i pana Tadeusza Zamłyńskiego  

w sprawach dotyczących egzekucji obowiązku utrzymywania rowów melioracyjnych oraz 

uwzględniania przy przyznawaniu dotacji wyższych kosztów utrzymywania urządzeń melio-

racyjnych na terenie zalewowym.  

 

Pkt 6. Opiniowanie materiałów na sesję. 

 

W kolejnym punkcie porządku posiedzenia Radni przystąpili do opiniowania materiałów  

na VI Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 18 czerwca 2019 r.:  

1) Informacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o dopłatach do produkcji 

rolniczej, pozyskanych przez rolników z terenu powiatu bydgoskiego w roku 2019  

oraz informacja o działalności spółek wodnych na terenie powiatu bydgoskiego  

w tym, z rozliczenia dotacji przekazanych z budżetu Powiatu Bydgoskiego  

w roku 2018 – zostały przedstawione w pkt 4. – 5. porządku posiedzenia Komisji. 

2) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie przyjęcia informacji  

o funkcjonowaniu Powiatowego Urzędu Pracy oraz sprawozdania z realizacji „Powiato-

wego programu przeciwdziałania bezrobociu, promocji zatrudnienia oraz aktywizacji  

lokalnego rynku pracy” za rok 2018 wraz z założeniami na rok 2019, po przedstawieniu 

przez pana Wojciecha Porzycha – Starostę Bydgoskiego i udzieleniu odpowiedzi na zapy-

tanie Radnej pani Elżbiety Wysockiej, został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie 

stosunkiem głosów: 5 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

3) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z realizacji „Powiatowego Programu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych” za rok 2018,  

po przedstawieniu przez pana Wojciecha Porzycha – Starostę Bydgoskiego, został przez 

Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 5 za, 0 przeciw i 0 wstrzymują-

cych się. 

4) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 

Bydgoskiego, po przedstawieniu przez panią Marię Strąk – Dyrektor Powiatowego  

Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie, został przez Komisję zaopiniowany  

pozytywnie stosunkiem głosów: 5 za,  0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

5) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia 

dotacji w 2019 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy  

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze powiatu bydgoskiego 

dla parafii Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Żołędowie,  

po przedstawieniu przez pana Wojciecha Porzycha – Starostę Bydgoskiego i udzieleniu 

odpowiedzi na zapytanie Radnej pani Elżbiety Wysockiej, został przez Komisję zaopi-

niowany pozytywnie stosunkiem głosów: 5 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.   



OR-III.0012.18.2019 

 

3 

 

6) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zasad i trybu udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze  

Powiatu Bydgoskiego został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem  

głosów: 5 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

7) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie udzielenia wotum zaufania  

Zarządowi Powiatu Bydgoskiego został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie stosun-

kiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 1 wstrzymujący się. 

8) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  

finansowego oraz  sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Bydgoskiego za rok 2018, 

po przedstawieniu przez panią Grażynę Czepanko – Skarbnika Powiatu,  został przez 

Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 5 za, 0 przeciw i 0 wstrzymują-

cych się.   

9) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu  

Powiatu Bydgoskiego, po przedstawieniu przez panią Grażynę Czepanko – Skarbnika 

Powiatu,  został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 5 za,  

0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

10) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie zmian do budżetu Powiatu  

Bydgoskiego w 2019 r.,  po przedstawieniu przez panią Grażynę Czepanko – Skarbnika 

Powiatu i pana Wojciecha Porzycha – Starostę Bydgoskiego, został przez Komisję zaopi-

niowany pozytywnie stosunkiem głosów: 5 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

11) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej dla Powiatu Bydgoskiego na lata 2019 – 2028, po przedstawieniu przez panią 

Grażynę Czepanko – Skarbnika Powiatu i pana Wojciecha Porzycha – Starostę Bydgo-

skiego i udzieleniu odpowiedzi na zapytanie Radnej pani Elżbiety Wysockiej został przez 

Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 5 za, 0 przeciw i 0 wstrzymują-

cych się.  

 

Pkt 7.  Wolne głosy i wnioski. 

 

Pani Katarzyna Kirstein-Piotrowska – Przewodnicząca Komisji przedstawiła Radnym pismo 

BRG.0004.14.2019 Przewodniczącego Rady Gminy Osielsko z 04.06.2019 r. w sprawie  

poparcia stanowiska Rady Gminy dot. zawyżonych opłat za odpady komunalne na RIPOK, 

podjęcia stosownych uchwał przez Radę Powiatu oraz przesłania ich do Prezesa Rady  

Ministrów i Ministra Środowiska (załącznik nr 4 do protokołu). W następstwie dyskusji  

Radni wyrazili opinię, że Rada Powiatu Bydgoskiego nie powinna zajmować stanowiska  

w przedmiotowej sprawie bowiem zadania z zakresu gospodarowania odpadami komunalny-

mi oraz utrzymania czystości i porządku w gminach nie należą do kompetencji ustawowych  

Powiatu. 

 

Pkt 8. Zamknięcie obrad. 

 

Po wyczerpaniu tematów ujętych w porządku, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji 

Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa o godz. 15:05. 

 
Protokołowała: Paulina Wengler 

 
Przewodnicząca Komisji 

Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 
 

Katarzyna Kirstein – Piotrowska 


